
— 11009 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105 Poz. 1968

1968

UCHWA£A Nr XIV/63/08 RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO

z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie: udzielania i rozliczania dotacji szko³om niepublicznym

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
Nr 142 poz. 1592 ze zmianami Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz.
1688, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 162 poz. 1568; z 2004 r.
Nr 102 poz. 1055; z 2007 r. Nr 173 poz. 1218) art. 90 ust. 4
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (jednolity
tekst Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami Dz.U. z 2003
r. Nr 137 poz. 1304; z 2004 r. Nr 69 poz. 624, Nr 109 poz. 1161,
Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141,
Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167
poz. 1400, Nr 249 poz. 2104; z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr
208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658; z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr
80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818 oraz Nr 181 poz.
1292) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala co nastêpuje:

§1. Powiat Szamotulski udziela dotacji:

a) niepublicznym szko³om ponadgimnazjalnym o upraw-
nieniach szkó³ publicznych, w których realizowany jest
obowi¹zek nauki,

b) dodatkowo niepublicznym szko³om ponadgimnazjal-
nym wymienionym w lit. a) lub zespo³om tych szkó³,
które prowadz¹ internat dla uczniów tej szko³y lub tych
szkó³ zamieszka³ych poza miejscem nauki,

c) niepublicznym szko³om ponadgimnazjalnym o upraw-
nieniach szkó³ publicznych nie wymienionym w lit. a).

§2. Dotacja z bud¿etu Powiatu Szamotulskiego udzielana
bêdzie szko³om niepublicznym, o których mowa w §1 posia-
daj¹cym aktualny wpis do ewidencji szkó³ niepublicznych
prowadzonych przez Starostê Szamotulskiego pod warun-
kiem, ¿e osoba fizyczna lub prawna prowadz¹ca szko³ê poda
Powiatowi Szamotulskiemu planowan¹ liczbê uczniów lub
wychowanków i inne informacje o szkole, nie pó�niej ni¿ do
30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzielania dotacji we
wniosku o udzielenie dotacji wed³ug wzoru stanowi¹cego
odpowiednio za³¹cznik nr 1 i nr 2 do uchwa³y.

§3. Osoba prawna lub fizyczna zamierzaj¹ca rozpocz¹æ
prowadzenie szko³y w roku nastêpnym bêd¹ca w trakcie jej
organizacji we wniosku i terminie, o których mowa w §2
podaje wszystkie informacje daj¹ce siê ustaliæ, w tym bez-
wzglêdnie informacje o typie i rodzaju szko³y oraz o planowa-
nej liczbie uczniów.

§4. Podstawê naliczania dotacji dla niepublicznych szkó³,
o których mowa w §1 lit. a stanowi kwota równa kwocie
przewidzianej na jednego ucznia tego samego typu i rodzaju
szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej

przez Powiat Szamotulski z bud¿etu Pañstwa oraz aktualna
liczba uczniów w szkole w poszczególnych miesi¹cach.

§5. Podstawê naliczania dotacji dla niepublicznych szkó³,
o których mowa w §1 lit. b stanowi kwota równa kwocie
przewidzianej na jednego wychowanka internatu w czê�ci
o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat
Szamotulski z bud¿etu Pañstwa oraz aktualna liczba wycho-
wanków w internacie w poszczególnych miesi¹cach.

§6. Podstawê naliczania dotacji dla niepublicznych szkó³,
o których mowa w §1 lit c stanowi 50% ustalanych w bud¿ecie
Powiatu wydatków bie¿¹cych w szko³ach publicznych tego
samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia oraz
aktualna liczba uczniów w szkole w poszczególnych miesi¹-
cach. W przypadku braku na terenie Powiatu szko³y publicznej
danego typu i rodzaju podstaw¹ do ustalania wysoko�ci
dotacji bêd¹ wydatki bie¿¹ce ponoszone przez najbli¿sz¹
gminê lub powiat na prowadzenie szko³y publicznej danego
typu lub rodzaju.

§7. 1. Aktualna liczba uczniów w poszczególnych miesi¹-
cach, o której mowa w §4-6 oznacza zgodn¹ ze stanem w
Ksiêdze Uczniów lub Ksiêdze Wychowanków liczbê uczniów
danej szko³y lub liczbê wychowanków internatu w ostatnim
dniu miesi¹ca.

2. Dyrektor szko³y umo¿liwi Powiatowi kontrolê aktualnej
liczby uczniów lub liczby wychowanków korzystaj¹cych z
internatu w poszczególnych miesi¹cach udostêpniaj¹c doku-
mentacjê, o której mowa w ust. 1.

§8. Podstawê naliczania dotacji za miesi¹ce wakacyjne
(lipiec, sierpieñ) stanowi¹ kwoty na jednego ucznia lub wy-
chowanka okre�lone w §4-6 oraz liczba uczniów lub wycho-
wanków, stanowi¹ca �redni¹ miesiêczn¹ liczbê uczniów lub
wychowanków za okres od wrze�nia do czerwca.

§9. Dotacjê ustala siê indywidualnie dla ka¿dej szko³y, a
jej wysoko�æ na dany rok okre�laæ bêdzie uchwa³a Rady
Powiatu.

§10. Kwota dotacji bêdzie przekazywana w dwunastu
ratach miesiêcznych w terminie do ostatniego dnia ka¿dego
miesi¹ca, a za miesi¹c grudzieñ do 20 dnia tego miesi¹ca na
rachunek bankowy wskazany przez organ prowadz¹cy we
wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w §2, a w
przypadku zmiany rachunku w stosownym pi�mie organu
prowadz¹cego informuj¹cym o zmianie rachunku.

§11. 1. Dyrektor szko³y sporz¹dza i przekazuje Zarz¹dowi
Powiatu nie pó�niej ni¿ do 20 dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym nast¹pi³o przekazanie raty dotacji rozli-
czenie z wykorzystania dotacji za okres od pocz¹tku roku



— 11010 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

kalendarzowego do koñca danego miesi¹ca, za który nast¹-
pi³o przekazanie dotacji, z uwzglêdnieniem aktualnej liczby
uczniów w ostatnim dniu tego miesi¹ca.

2. Rozliczenie dotacji, o której mowa w ust. 1 za miesi¹c
grudzieñ odbywa siê w terminie do 30 dnia tego miesi¹ca.

3. Przekazanie przez dyrektora szko³y rozliczenia, o któ-
rym mowa w ust. 1 stanowi warunek przekazania szkole
kolejnej raty dotacji.

4. Powiat przekazuje kolejn¹ ratê dotacji w wysoko�ci
uwzglêdniaj¹cej aktualn¹ liczb¹ uczniów podan¹ przez dyrek-
tora szko³y w rozliczeniu, o którym mowa w ust. 1.

5. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem
lub pobrana w nadmiernej wysoko�ci podlega zwrotowi w
terminie i na warunkach okre�lonych w odrêbnych przepi-
sach.

§12. Powiat w przypadku dotacji, o których mowa w §2
lit. a - b w terminie jednego miesi¹ca od pisemnego powia-
domienia przez Ministra w³a�ciwego ds. edukacji o przys³u-

Poz. 1968

guj¹cej Powiatowi na dany rok subwencji na jednego ucznia
poszczególnych typów szkó³, a w przypadku dotacji, o których
mowa w §2 lit. c) w terminie jednego miesi¹ca od przyjêcia
uchwa³y bud¿etowej na dany rok poda organowi prowadz¹-
cemu dok³adn¹ wysoko�æ nale¿nej dotacji na jednego ucznia
lub wychowanka. Do tego czasu miesiêczna rata dotacji
udzielana bêdzie zaliczkowo w wysoko�ci jak za miesi¹c
grudzieñ roku poprzedniego.

§13. Traci moc uchwa³a nr XXIV/114/04 Rady Powiatu
Szamotulskiego z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia
trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szko³om
oraz niepublicznym placówkom o�wiatowo-wychowawczym.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu Szamotulskiego.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Alicja Ka³u¿yñska



— 11011 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105 Poz. 1968



— 11012 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105 Poz. 1968


